
M. OTTER

2,4-D JA STREPTOMUTSIINI TOIME LÄMMASTIKU ÜHENDITE
AINEVAHETUSSE TATRAIDANDEIS JA SELLE SEOS

ANTOTSÜAANIDE BIOSÜNTEESIGA

Lämmastikuühendite ja antotsüaanide ainevahetuse vahekorra uuri*
misel meie poolt saadud andmed näitasid, et taimede lämmastiktoitumise
tase mõjustab oluliselt ainevahetuse kulgu, kutsudes seal esile kindlaid
nihkeid. Need väljenduvad antotsüaanide biosünteesi intensiivsuse lan-
guses tatraidandite hüpokotüülides, millega kaasneb valgulise, mitteval-
gulise ja üldlämmastiku sisalduse märgatav tõus kudedes. Seega ilmnes
negatiivne korrelatsioon ühelt poolt eksogeense lämmastiku ja anto-
tsüaanpigmentide hulga, teiselt poolt aga ka kudedes toimuva lämmas-
tikuühendite biosünteesi ja antotsüaanide produktsiooni vahel. Saadud
tulemuste põhjal tehti järeldus, et neis tingimustes valitseb antotsüaanide
ja valgu biosünteesi vahel ühiste lähtematerjalide pärast konkurents
(Otter, 1966).

Esitatud faktidest lähtudes pakuks suurt huvi jälgida antotsüaanpig-
mentide biosünteesi intensiivsust neis tingimustes, mis erinevalt eelmis-
test on lämmastikuühendite, eriti valkude biosünteesiks ebasoodsad. Sel-
leks annab häid võimalusi taimede mõjustamine herbitsiidi 2,4-D
(2,4-dikloorfenoksüäädikhape) ja antibiootikumidega. 2,4-D toimet taim-
organismidesse on palju uuritud ja leitud, et 2,4-D mõjustab oluliselt val-
kude ainevahetust (Woodbridge, Kamal, 1962; JXeeßa, MamraKOß, 1965;
Bopoöbee, Ha TKy-Bu, 1960; XorHHOßuq, 1965). Kuigi tähenda-
tud uurimistööde tulemused on mõneti vastuolulised, jääb domineerima
seisukoht 2,4-D pärssivast toimest valkude biosünteesisse {ReeBa,
MamraKOß, 1965; BopoÖbeß, Ha >Ky-su, 1960). Analoogilisi andmeid on
avaldatud ka antibiootikumide toime kohta taimsete valkude ainevahetusse
(Margulies, 1964; Brian, 1957).

Kui oletus antotsüaanide ja valgu biosünteesi puhul avalduvast konku-
rentsist peab paika, siis peaksid valkude biosünteesi mõjustavad kemikaa-
lid kutsuma muutusi esile ka antotsüaanide biosünteesis. Selle väite loo-
gilise jätkuna võiks oletada, et kui 2,4-D ja antibiootikumid pidurdavad
valgu sünteesi, peaks sellega kaasnema antotsüaanide biosünteesi inten-
siivistumine.

Käesoleva töö eesmärgiks oligi kontrollida selle hüpoteesi õigsust, uuri-
des lähemalt antotsüaanpigmentide ja lämmastiku eri vormide vahekorda
2,4-D- ja streptomütsiinilahustel kasvatatud tatraidandeis.
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Materjal ja metoodika

Analüüsideks kasutati viie päeva vanuseid tatraidandeid (Fagopyrum esculentum
Moench), mis olid kasvatatud Jõgeva sordiaretusjaamast saadud sordi 'Valik’ 1964. aasta
lõikuse seemnematerjalist varem kirjeldatud (Otter, 1966) tingimustes ja valgustus-
režiimil.

Kontrollkatsetes kasutati kasvukeskkonnana 10 ml destilleeritud vett, teistel puhkudel
sama kogust eri kontsentratsiooniga 2,4-D naatriumsoola või streptomütsiini lahust.
Lahuste kontsentratsioonid määrati kindlaks eelkatsetes, kusjuures peeti silmas, et nad
idandite keemilises koostises kutsuksid esile muutusi, kuid ei mõjuks idanditele toksili-
selt. Töös kasutati 10—7 , 10~6 ja 2,5 • i0~ 6 M 2,4-D naatriumsoola lahuseid ning streptomüt-
siinilahuseid, mille 1 ml sisaldas vastavalt 100, 250 ja 500 TÜ antibiootikumi. Umbes
sama kontsentratsiooniga lahuste kasutamise kohta leidub andmeid ka kirjanduses
(OBcaHHHKOBa, 1965; Brian, 1957).

Antotsüaanide ja lämmastiku eri vormide sisaldus määrati varem kirjeldatud meeto-
dil (Otter, 1966).

Katsete tulemused

2,4-D naatriumsoola ja streptomütsiini toimes tatraidandite keemilisele
koostisele täheldati analoogiat. Selle tõttu vaadeldaksegi nende poolt
põhjustatud muutusi koos.

Eelkõige ilmnes, et toimelahustes kasvanud tatraidandites oli kontroll-
katsega võrreldes toimunud nii antotsüaanide kui ka kõigi lämmastiku-
vormide sisalduses olulisi nihkeid. Nagu joonistelt 1, 2 ja 4 näha, oli anto-
tsüaanide sisaldus 2,4-D- ja streptomütsiinilahustes kasvanud tatraidan-
dite hüpokotüülides üldiselt väiksem kui kontrollkatses, lämmastikusisal-
dus aga nii hüpokotüülides kui ka idulehtedes oluliselt kõrgenenud. Seega
ilmnes jällegi teatud pöördvõrdelisus ühelt poolt antotsüaanide biosünteesi
kui sekundaarse ainevahetuse ühe külje ja teiselt poolt lämmastikuühen-
dite biosünteesi kui primaarse ainevahetuse tähtsaima elemendi vahel.
Näib, et lämmastikuühendite suhteliselt intensiivsem kogunemine hüpoko-
tüülidesse ja idulehtedesse ning sellega kaasnev antotsüaanide biosünteesi
suhteline nõrgenemine hüpokotüülides on antud juhul tingitud osalt ka
teatud morfoloogilistest muutustest idandeis. Toimelahustes kasvanud
idandeil, eriti tugevamate kontsentratsioonide puhul, oli juur märgatavalt
nõrgemini arenenud ja moodustas idandite üldmassist tunduvalt väiksema
osa kui vees kasvanud idandeil. Võib oletada, et niisugustes idandites lan-
geb idulehtede ja hüpokotüülide arvele suhteliselt suurem osa seemnesse
talletatud lämmastikuühenditest. Sellest võiski tuleneda lämmastikuühen-
dite suhteliselt kõrgem sisaldus neis organeis. Küsimus vajab aga täpse-
mat eksperimentaalset kontrollimist, sest teiselt poolt, toimelahuse kont-
sentratsiooni suurenedes, lämmastikuühendite sisaldus hüpokotüülides ja
idulehtedes enam ei suurene, vaid hoopis langeb, kuigi juurekava arene-
mine samal ajal on järjest enam pidurdunud.

Meie katsetest selgus, et erineva kontsentratsiooniga toimelahused
mõjustasid antotsüaanide sisaldust tatraidandite hüpokotüülides erinevalt;
mida kõrgem oli lahuse kontsentratsioon, seda enam sünteesiti antotsüaane.
Kui 10~7M 2,4-D naatriumsoola ja 100 TÜ/ml streptomütsiini sisaldusega
lahustel kasvanud tatraidandite hüpokotüülides lugeda antotsüaanide sisal-
dus milligrammprotsentides hüpokotüülide toorkaalu kohta 100%-ks, siis
2,5- 10~6M 2,4-D naatriumsoola ja 500 TÜ/ml streptomütsiini sisaldusega
lahuste puhul oli see vastavalt 126 ja 117%.

Jooniselt 1 on näha, et nii 2,4-D- kui ka streptomütsiinilahuse kontsent-
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Joon. 1. Antotsüaanide sisaldus
tatraidandite hüpokotüülides (kongo
punase milligrammprotsentides hü-

pokotüülide toorkaalust).

ratsiooni ja antotsüaanide sisalduse
vahel hüpokotüülides avaldub mär-
gatav positiivne korrelatsioon.

2,4-D naatriumsoola ja strepto-
mütsiini toime sõltuvus lahuste kont-
sentratsioonist ilmnes ka idandite
lämmastikusisalduses; mida kõrgem
oli lahuse kontsentratsioon, seda
vähem üldlämmastikku sisaldasid
tatraidandid (nii mikrogrammides
ühe idandi kohta kui ka milligrammprotsentides toorkaalust; vt. joon. 2).

Seega mõjustasid meie kasutatud toimelahused tugevasti ka primaarset
ainevahetust lämmastikainete sünteesi —, kuid antotsüaanide biosün-
teesile vastupidiselt. Ilmekalt tõendab seda 500 TÜ/ml streptomütsiini
sisaldava lahuse ja sellest viiekordselt nõrgema lahuse mõju võrdlemine
tatraidandite keemilisele koostisele. Selgus, et tugevama lahuse puhul oli
antotsüaanide sisaldus hüpokotüülides 117%, võrreldes nõrgemaga (vt.
eespool), kuna üldlämmastikusisaldus oli 24% võrra langenud.

Üldlämmastikusisalduse
langus ilmnes ka idulehtedes,
kuigi protsentuaalne vahe oli
siin üldiselt kõrgema läm-
mastikusisalduse taseme tõttu
väiksem (ainult 10% piires).

2,4-D naatriumsoola lahu-
se ja streptomütsiinilahuse
mõju mittevalgulise lämmas-
tiku sisaldusse tatraidandeis
oli vastupidine nende toi-
mega üldlämmastikusisal-
dusse ja analoogiline nende
toimega antotsüaanide sisal-
dusse. Mida kõrgem oli

Joon. 2. Üldlämmastikusisaldus
2,4-D- ja streptomütsiinilahustega
mõjustatud tatraidandite idulehte-
des ja hüpokotüülides (milligramm-

protsentides toorkaalust).

Tabel 1
Üldlärnrnastikusisaldus tatraidandeis

N ühe idandi kohta
Toime-
lahus kontsent- Hüpo- Idu-

ratsioon kotüülides lehtedes

2,4-D 10-7 M 65,8 201
10-6 M 60,7 195

2,5 • 10-6M 58,7 186

Strepto- 100 TÜ/ml 65,8 211
mütsiin 200 TÜ/ml 64,2 206

500 TÜ/ml 68,2 190
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Joon. 3. Mittevalgulise lämmastiku
sisaldus 2,4-D- ja streptomütsiiui-
lahustega mõjustatud tatraidandite
idulehtedes ja hüpokotüülides (mil-
ligrammprotsentides toorkaalust).

Joon. 4. Valgulise lämmastiku sisal-
dus 2,4-D ja streptomütsiiniga mõ-
justatud tatraidandite hüpokotüüli-
des ja idulehtedes (milligramm-

protsentides toorkaalust ).

lahuste kontsentratsioon, seda kõrgem oli ka tatraidandite mittevalgulise
lämmastiku sisaldus. Selgus, et toimelahuste kontsentratsiooni tõus
mõjustab mittevalgulise lämmastiku sisaldust hüpokotüülides tugevamini
kui idulehtedes. Nii tõstis streptomütsiinilahuse kontsentratsiooni viie-
kordistamine mittevalgulise lämmastiku sisaldust hüpokotüülides 28%
võrra idulehtede 13% vastu. Kõrgeima kontsentratsiooniga 2,4-D-lahus
tõstis mittevalgulise lämmastiku sisaldust hüpokotüülides 20%, võrreldes
sama lahuse madalaima kontsentratsiooni toimega. Idulehtedes oli vastav
tõus ainult 11% (vt. joon. 3).

Valgulise lämmastiku sisalduse osas olid uurimistulemused teistsugu-
sed. Erinevalt mittevalgulisest lämmastikust vähenes selle fraktsiooni
sisaldus nii streptomütsiini- kui ka 2,4-D-lahuse toimel, eriti hüpokotüüli-
des. Idulehtedes oli kõnesolevate toimelahuste mõju vähem märgatav
(vt. joon. 4).

Suurem osa tatraidandite valgulisest lämmastikust sisaldus idulehte-
des. Mittevalguline lämmastik seevastu oli idandi mõlema osa vahel jaotu-
nud tunduvalt ühtlasemalt, kusjuures idulehtedes leidus teda ainult veidi
rohkem (vt. tabel 2).

Mis puutub valgulise lämmastiku suhtelisse sisaldusse viiepäevaste
tatraidandite üldises lämmastikubilansis, siis toimelahuste kontsentrat-
siooni tõustes langes see oluliselt, eriti hüpokotüülides. Nii moodustab
valguline lämmastik streptomütsiinilahuse, kontsentratsioonis 100 TÜ/ml,
toimel ligi poole hüpokotüülide üldlämmastikusisaldusest (mg%-des toor-
kaalust), viis korda tugevama kontsentratsiooni puhul aga ainult 22%.
Idulehtedes avaldus antud juhul ainult nõrk langustendents ja vastav
näitaja püsis 75 —80% piires.
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Arutelu

Kirjanduses leidub rohkesti andmeid 2,4-D mõju kohta lämmastiku-
ühendite ainevahetusse. Selgub, et kõik autorid on üksmeelselt seisukohal,
et 2,4-D kutsub esile märgatavaid nihkeid lämmastikainete, eriti valgu
ainevahetuses. Nihete suuna ja suuruse kohta esitatud andmed on aga
mitmeti vastuolulised. Nii väidavad V. Dejeva ja S. Maštakov (ibeesa,
MamxaKOß, 1965), et 2,4-D mõjul valgusisaldus nii lehtedes kui ka juurtes
väheneb märgatavalt (27,8%). Ka F. Vorobjov ja Tša 2u-bi (Bopoöbeß,
Ma >Ky-Bn, 1960) leidsid, et neli päeva pärast maisitaimede pritsimist
2,4-D-lahusega vähenes neil valgulise lämmastiku sisaldus V-rni, kuid
suurenes mittevalgulise lämmastiku sisaldus 40%-ni taime üldlämmastiku-
sisaldusest. Edasi väidavad samad autorid, et valgulise lämmastiku sisal-
duse järsk langus, millega kaasneb aminohapete ja amiidide sisalduse
tõus, kõneleb valkude sünteesi tugevast pärssumisest ja valguliste ühen-
dite lagunemisest taimes. A. Hotjanovitši ja N. Vedenejeva (Xotbhobhv,

1965) andmetel ei inhibeeri 2,4-D herneidandeis üksnes valgu
sünteesi, vaid ka lagunemist. Seega inhibeerib 2,4-D valgu uuenemis-
protsessi üldse.

Teiselt poolt väidavad C. G. Woodbridge ja A. L. Kamal (1962), et ühe-
aastastes taimedes toimub valgulise lämmastiku kogunemine vartes ja
vähenemine lehtedes. S. R. Freiberg ja H. E. Clark (tsit. Woodbridge,
Kamal, 1962) leidsid, et 2,4-D-ga töödeldud sojaoa taimedes osa valke
hüdrolüüsub ja tekkinud produktid asetuvad ümber vartesse ning juur-
tesse, kus selle tõttu sünteesitakse enam valke.

H. Sell jt. (1949) näitasid, et 2,4-D-ga töödeldud taimede varred või-
vad sisaldada kuni kahekordses koguses valku, võrreldes kontrolltaime-
dega.

F. G. Smith jt. (tsit. Woodbridge, Kamal, 1962) teatasid, et taime
mõjustamisel 2,4-D-ga suureneb üldlämmastikusisaldus tema vartes ja
juurtes, kuid väheneb lehtedes. Noortes lehtedes väheneb just lahustuva
lämmastiku hulk.

Ükski autor aga ei selgita täpselt 2,4-D toimet füsioloogilisest ja bio-
keemilisest aspektist. On avaldatud ainult arvamust, et need muutused
pole fenoksü-ühendite otsese mõju tulemuseks, vaid toimuvad üle mitme
fermendisüsteemi, mille mõjust on haaratud rida ainevahetusprotsesse
(Woodbridge, Kamal, 1962).

Valgulise ja miitevalgulise lämmastiku sisaldus tatraidandeis
(mikrogrammides ühe idandi kohta)

Tabel 2

Toime-
lahus

Toimelahuse
kontsent-
ratsioon

Idulehtedes Hüpokotüülides Kokku
Valgu-

line
Mitte-
valgu-

line
Valgu-

line
Mitte-
valgu-

line
Valgu-

line
Mitte-
valgu-

line

2,4-D 10~7M 170 31 38 28 208 59
10-6M 163 32 29 32 192 64

2,5 ■ 10-C M 150 35 25 34 175 69

Stiepto- 100 TÜ/ml 171 40 26 39 197 79
mütsiin 200 TÜ/ml 162 44 25 39 187 83

500 TÜ/ml 143 47 22 46 165 93
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Ka antibiootikumide mõju kohta lämmastikainete ja antotsüaanpigmen-
tide ainevahetusse on kirjanduses esitatud vastupidiseid andmeid. Üldiselt
ollakse seisukohal, et antibiootikumid osaliselt inhibeerivad, kuigi mõnede
autorite arvates selektiivselt, valkude sünteesi taimedes (Margulies, 1964).
Y. M. Wrighti (tsit. Brian, 1957) arvates vähendab streptomütsiin redise-
idandeis klorofüllisisaldust, samal ajal aga suurendab tunduvalt anto-
tsüaanide hulka nii hüpokotüülides kui ka idulehtedes. Sama autor oma
teises töös leidis aga, et klooramfenikool (levomütsetiin) kutsus esile
hoopis antotsüaanide sisalduse languse.

Käesoleva töö tulemused näitavad, et streptomütsiini ja 2,4-D mõju
lämmastikainete ainevahetusse on samasuunaline: kummagi toimelahuse
kontsentratsiooni tõustes suurenes mittevalgulise lämmastiku sisaldus
tatra hüpokotüülides ja idulehtedes. Seda nähtust on täheldanud ka
F. Vorobjov (Eopoöbee, Ha TKv-Bh, 1960). Samal ajal toimus märgatav
valgulise lämmastiku sisalduse langus, mis eriti suur oli hüpokotüülides.
Sarnaseid andmeid on saanud ka V. Dejeva (ZJeeßa, MamraKOß, 1965).
Seega vähenes valgulise läm-
mastiku suhteline sisaldus
mittevalgulise lämmastikuga
võrreldes oluliselt nii 2,4-D-
-kui ka streptomütsiinilahus-
tel kasvanud idandeis lahuste
kontsentratsiooni tõustes (vt.
tabel 3).

Antotsüaanide sisaldus
tatraidandite hüpokotüülides
näitas aga 2,4-D- ja strepto-
mütsiinilahuste kontsentrat-
siooni tõustes märgatavat
kasvutendentsi. Et valguliste
ühendite sisaldus muutus
vastupidiselt, on antotsüaa-
nide biosünteesi intensiivsus
ja kudedesse koguneva pig-
mendi hulk pöördvõrdelises korrelatsioonis idandeis biosünteesitavate val-
guliste ühendite hulgaga.

Silmas pidades, et antotsüaanide ja valkude biosünteesi vahel ilmnes
pöördvõrdelisus ka kontrollkatses ning toimelahustel kasvanud idandite
biokeemiliste näitajate võrdlemisel, võib käesolevate katsete puhul konsta-
teerida mitmete samadest algproduktidest lähtuvate sünteeside konkurentsi
(Eberhardt, Haupt, 1959), mis tuleneb põhi- ja nn. sekundaarse ainevahe-
tuse seoste üldisest konkureerivast iseloomust. See konkurents avaldub
kahes aspektis. Esiteks toimelahuste kontsentratsiooni muutustest tin-
gitud keemilise koostise nihetes, teiseks kõikide toimelahuste poolt esile-
kutsutud üldistes muutustes. Just valkude biosünteesi pärssivates tingi-
mustes suunatakse suhteliselt suurem osa seemneis talletatud metaboliiti-
dest sekundaarsesse ainevahetussüsteemi ning antotsüaanide biosüntees
intensiivistub. Tundub, et käesolevas töös valitud tingimuste korral aval-
dub primaarse ja sekundaarse ainevahetuse konkurents põhiliselt valkude
ja antotsüaanide biosünteesi konkurentsina ühiste eellaste pärast.

Tabel 3
Valgulise ja mittevalgulise lämmastiku sisalduse

suhe viiepäevastes tatraidandeis
(milligrarnmprotsentides toorkaalust)

Toirne-
lahus

Toimelahuse
kontsent-
ratsioon

Hüpo-
kotüülides

Idu-
lehtedes

2,4-D 10-7 M 1,13 5,01
10-6 M 0,76 4,83

2,5 • 10-6 M 0,54 4,30

Stiepto- 100 TÜ/ml 1,04 3,79
mütsiin 200 TÜ/ml 0,60 3,44

500 TÜ/ml 0,28 3,09
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BJTHfIHME 2,4-3 M HA ASOTHbIH 05MEH B nPOPOCTKAX
EPE4HXM H EEO CBflßb C BHOCHHTE3OM AHTOUHAHOB

PesfOMe

B paooxe nsynajin BJinnnne pacieopoß khcjiotbi (2,4-3)
h CTpeniOMHUima pasnon Konuenxpaunn na (jiopMnpoßanne anxounanoß b rnnoKOXHJinx n
Ha couep/Kanne oömero, õejiKOßoro n neöeuKOßoro asoxa b ceMnuo.Jinx h rnnoKoxnjinx

5-ÄH6BHBIX npOpOCTKOB rpeUHXH. OoblTbl HOKasajUl, UXO CHJTbHO,H,enCXByiOIUHe BeiHCCTBa
QKasbißaioT oj,HH3KOBoe no xapanxepy Bunnnne na nsynennbie önoxnMnnecKne npoueccbi
b npopocTKax. noEbimenne, KonueHxpannH pacxsopoß kbk 2,4 -JX, xan h cTpenTOMnunna

rpnßOunx k yßejrnnennio couepncannn aHTOunanoßbix nnrMenxoß b nmoKoxHJinx, b xo BpeMn
KaK couep>Kanne asoxcouepnvaiunx Beiuecxß (b nacxnocxn öeunoßoro asoxa) nan b runo-
koxhjihx, xax ii b ceiunuojinx snannxenbno yMenbinaexcn.

Thkhm oöpasoM, oxHocnxeJibHan uoun õejiKOßoro asoxa no cpaßnennio c neõe.XKOßbiM
npn vEennnennn KOHneHxpaunn uencxßyiomnx pacxsopoß cx penxoMnunna n 2,4-3 aaMexno
yMenbuiaexcn, nxo ounospeMenno KoppeJinpyexcn c noßbiuiennon HHxencnßHocxbK) oöpaso-
Bannn anxounanoßbix nnrMenxoß. Oöpaxnan KoppejinunH, oonapyjKeHnaH mcjkäY önocnn-
TC3OM ÖeJIKOB, C OUHOH CXOpOHbI, H ({)OpMHpOBaHHeM aHXOUUaHOB, C UpVCOH, CBHUeXCvXb-
cxsyex o cymecxßOßannn mokäY oxhmii ÜByiuu npoueccaMn KOHKypenunn sa KaKiie-xo
cöiune Mexaöojmxbi pacxnxeubnoro oõmena. 3xa KOHKypenuHH npoaßjinexcn BecbMa nexno
b yc.noßnnx, Korjxa npoxeKanne ounoro ns sxnx npoueccoß nouaßueno cnjibnouencxßyiomnMH
4>aKxopaMH Bnemnen cpeubi. CKasannoe eiue pas nouxßepncaaex npaßUJibnocxb npeunojio-
>KennH o cymecxßOßaHnn b pacxnxeubHOM oprannsMe oõmepacnpocxpaneHHon KOHKypen-
unn MOKuy pasnbiMH ÕHOcHHxexnnecKHMii npoueccawn, b nacxnocxn, Mencay önocnnxexn-
necKHMH peaKunnMii nepsunnoro n Bxopnnnoro oömchob.

MncTUTyT aucnepumbhtciAbHou õuoaozuu nocxynn.xa b peuaKunio
ÄKadeMuu natjK Octohckoü CCP 5/Vil 1966
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M. OTTER

INFLUENCE OF 2,4-D AND STREPTOMYCIN ON THE NITROGEN
METABOLISM OF BUCKWHEAT SEEDLINGS AND ITS RELATION

TO THE ANTHOCYANIN BIOSYNTHESIS

Summary

The influence of 2,4-D and streptomycin Solutions of various concentrations on the
production of anthocyanins in hypocotyls as well as on the content of total, protein
and nonprotein nitrogen in both hypocotyls and cotyledons of 5-day-old buckwheat seed-
lings has been studied. By the data received it has been shown that the two agents virtually
act in the same manner on the biochemical processes studied. The increase in the
concentration of 2,4-D as well as of streptomycin Solutions results inan increase in the
content of anthocyanins in hypocotyls, whereas the opposite can be observed concerning
the content of nitrogen compounds, and especially of protein nitrogen in hypocotyls and
cotyledons.

Thus atan increase of 2,4-D and streptomycin concentration in growth media, the
lelative portion of protein nitrogen in seedlings is considerably reduced, this phenomenon
being simultaneously correlated with an enhanced intensity of pigment production.
4he obvious reverse correlation revealed between the protein biosynthesis on the one hanel
and the formation of anthocyanins on the other points out that the two processes are
competitive with each other, the competition between them clearly beeoming apparent
under conditions specifically suppressing the flow of one of them. The data received
here once again confirm the idea of a widespread competition between the biosynthetic
processes of primary and seeondary metabolism.

Academy of Sciences of the Estonian SSR, Received
Institute of Experimental Biology July 5, 1966


	b1249384-1967-2
	Bastard title section
	Untitled

	Picture section
	Untitled

	Chapter
	BHPYCHЫE 3AБOЛEBAHИЯ TOMATOB B 3AKPЫTOM И OTKPЫTOM ГPYHTE ЭCTOHCKOЙ CCP
	4>oto 1. Bexom<a Towaia, nopa>KeHHaH uitammom A BHpyca raCa^noft MO33HKH.
	Untitled

	Nn. N-VIIRUSE INFEKTSIOONILISTEST OMADUSTEST
	Foto 1. N-viiruse tunnusreaktsioon Soiu num tuberosutrii lehel.
	Foto 2. a N-viiruse tekitatud mosaiik Nicotiana glutinosa lehel b terve Nicotiana glutinosa leht.
	Foto 3. a ebasümmeetriline mosaiik Nicotiana tabacum\ lehel; b terve Nicotiana tabacum'\ leht.
	Foto 4. Marmormosaiik Nicotiana tabacum'[ lehel.
	Untitled
	Foto 6. a N-viirusest põhjustatud haiguspildi nn. lant setja katuse hilistunnused Nicandra physaloides'ei; b kahjustamata taim.
	Foto 7. Nekroosse katuse reaktsioonitüüp Nicandra physaloides’c\
	Untitled
	Untitled
	Foto 10. Viirusvormi Nn poolt põhjustatud lehcvarre kõverdumine Lycopersicum esculentuni il.
	Foto 11. N-viiruse tunnusreaklsioon Physalis floridana' 1 (ö); sama liigi terve taim (a).

	2,4-D JA STREPTOMUTSIINI TOIME LÄMMASTIKU ÜHENDITE AINEVAHETUSSE TATRAIDANDEIS JA SELLE SEOS ANTOTSÜAANIDE BIOSÜNTEESIGA
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	XPOMATOГPAФИЧECKAЯ И CПEKTPOФOTOMETPИЧECKAЯ XAPAKTEPИCTИKA ФЛABOHOИДOB ПPOPOCTKOB ГPEЧИXИ
	Phc. 1. yjibTpa(j)HOJieTOßbie cneKxpbi nor.nomCHHH (|)JiaBOHOHaa N° 1 (/ 95%-HbIH 3T3- hoji; 2 to >Ke + apexax HaxpHa; 3 xo >Ke -j- auexax naxpna -j- öopnaa KHCJioxa; 4 xo a<e -j- xjiopucxbiH ajnoMHHHÖ).
	Phc. 2. yjibrpa(})HOJTeTOßbie cneKrpu nor.iomeHHH tj)jjaßOHOH,na No 3 (oõoaHaueauH CM. pHC. 1).
	Piic. 3. yjibTpacJmojieioßbie cneKrpbi no rjiomeHHH c})jiaßOHOH,aa Ne 2 (oöoanaHeumi cm. pric. 1).
	Phc. 4. yjibTpacJjHOJieTOßbte cnempbi no rjioiueHHH 4>jiaßOHOHaa JVs 4 (oöosHaMeHHH CM. PHC. 1).
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	O KOЛИЧECTBEHHOИ MOДЕЛИ PAДИOЧYCTBИTEЛHOCTИ PACTEHИЯ
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	KROMATO-ELEKTROFOREETILINE MEETOD AMINOHAPETE MÄÄRAMISEKS TAIMSES MATERJALIS
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	HAPETE MOODUSTUMINE SÜSIVESIKUTE FERMENTEERIMISEL RHIZOBIUM'i POOLT
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	BИOXMИЧECKAЯ XAPAKTEPИCTИKA AДEHOЗИHTPИФOCФATA3HOЙ AKTИBHOCTИ B KOPHЯX ПPOPOCTKOB ПШEHИЦЫ
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	VERE JA LÜMFI KAROTIINISISALDUS KANADEL JA SELLE SÕLTUVUS LINDUDE VANUSEST, SOOST JA TÕUST
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	XIII BALTIKUMI SISEVEEKOGUDE UURIMISE TEADUSLIK KONVERENTS
	ÜLELIIDULINE KONVERENTS TEEMAL «MULLA VETIKATE UURIMISE KAASAEGNE SEIS JA PERSPEKTIIVID NSV LIIDUS»
	TAIMSE PÄRITOLUGA POLÜFENOOLID TÄHELEPANU KESKPUNKTIS

	KEEMILISE MUTAGENEESI KÜSIMUSTE ARUTAMINE MOSKVAS
	Chapter


	Advertisement

	Advertisements
	Advertisement

	Illustrations
	Untitled
	Untitled
	4>oto 1. Bexom<a Towaia, nopa>KeHHaH uitammom A BHpyca raCa^noft MO33HKH.
	Untitled
	Foto 1. N-viiruse tunnusreaktsioon Soiu num tuberosutrii lehel.
	Foto 2. a N-viiruse tekitatud mosaiik Nicotiana glutinosa lehel b terve Nicotiana glutinosa leht.
	Foto 3. a ebasümmeetriline mosaiik Nicotiana tabacum\ lehel; b terve Nicotiana tabacum'\ leht.
	Foto 4. Marmormosaiik Nicotiana tabacum'[ lehel.
	Untitled
	Foto 6. a N-viirusest põhjustatud haiguspildi nn. lant setja katuse hilistunnused Nicandra physaloides'ei; b kahjustamata taim.
	Foto 7. Nekroosse katuse reaktsioonitüüp Nicandra physaloides’c\
	Untitled
	Untitled
	Foto 10. Viirusvormi Nn poolt põhjustatud lehcvarre kõverdumine Lycopersicum esculentuni il.
	Foto 11. N-viiruse tunnusreaklsioon Physalis floridana' 1 (ö); sama liigi terve taim (a).
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Phc. 1. yjibTpa(j)HOJieTOßbie cneKxpbi nor.nomCHHH (|)JiaBOHOHaa N° 1 (/ 95%-HbIH 3T3- hoji; 2 to >Ke + apexax HaxpHa; 3 xo >Ke -j- auexax naxpna -j- öopnaa KHCJioxa; 4 xo a<e -j- xjiopucxbiH ajnoMHHHÖ).
	Phc. 2. yjibrpa(})HOJTeTOßbie cneKrpu nor.iomeHHH tj)jjaßOHOH,na No 3 (oõoaHaueauH CM. pHC. 1).
	Piic. 3. yjibTpacJmojieioßbie cneKrpbi no rjiomeHHH c})jiaßOHOH,aa Ne 2 (oöoanaHeumi cm. pric. 1).
	Phc. 4. yjibTpacJjHOJieTOßbte cnempbi no rjioiueHHH 4>jiaßOHOHaa JVs 4 (oöosHaMeHHH CM. PHC. 1).
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	Tables
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled




